关于举办中国青少年舰船夏令营的通知

(2014-06-20)    来源：

各省（区）、市造船工程学会、各专业学术委员会：

根据学会2014年活动计划，定于2014年7月28日至8月2日，在山东举行中国青少年舰船夏

令营活动。现将有关事项通知如下：

一、活动目的

对青少年进行热爱祖国、热爱科学、热爱海洋、热爱舰船的教育，普及舰船知识和航海

知识，增强国防意识和海洋意识，培养勇敢精神和创新精神，为海军、造船、航海和海洋开

发培养后备人才。

二、活动内容

活动主题为“了解舰船、认识航海、探索海洋”。活动期间将组织营员在青岛、威海等

地参观船厂、高校、博物馆，游览名胜古迹，参加由全国海洋航行器设计制作大赛组委会在

威海职业学院举办的全国青少年舰船模型竞速邀请赛等，具体活动内容详见附件1。

三、活动时间

2014年7月28日全天报到，报到地点：山东青岛海角七号大酒店（青岛市市北区威海路

362号，距离火车站6公里，乘坐8路车到普口路下车可到，打车16元左右），7月29日至8月2

日夏令营活动，8月2日20:00后青岛返程，若当天无法返程，住宿青岛一晚。

四、营员要求

1995年9月1日至2001年12月31日期间出生的青少年（三好学生、优秀团员以及在市级以

上各类竞赛中获奖者优先），身体健康，无重大病史。请携带学生证。

五、营员名额

根据近年组织夏令营的情况，本次夏令营营员名额不限。请各省（区）、市造船工程学

会按照每5名营员配备1名辅导员的比例，做好夏令营报名等准备工作。如学生所在省(区)、

市没有造船学会，可由所在学校出具推荐函直接向秘书处报名。

六、组织管理

总会有关领导与各分营领队组成夏令营活动组委会，负责夏令营活动的组织管理。活动

期间开展优秀分营和优秀营员评比，并向获得邀请赛名次者以及优秀营员等颁发奖状。

七、活动费用

参加夏令营的营员和辅导员等工作人员抵达营地后需要交纳活动费大约2200元/人，用于

夏令营期间食宿行及活动，收取的活动费将按照实际发生数额多退少补。各地营员和辅导员

往返营地的交通费自理。

八、报名方式

参加本次夏令营活动的单位，请务必于2014年7月8日前将“参加中国青少年舰船夏令营

活动回执”传真或发电子邮件至学会秘书处，逾期未报视为放弃，由活动组委会另行安排。

联系人：中国造船工程学会秘书处  刘蕾  王凌云

邮  箱：msc@csname.org.cn

电  话：010-59517925，010-59517922   传  真：010-59517928

附件：1、2014中国舰船夏令营活动日程

2、参加中国青少年舰船夏令营活动回执

3、中国青少年舰船夏令营营员登记表

4、全国青少年舰船模型竞速邀请赛报名表

        2014年6月17日

● 32船会（2014）32号.pdf
● 附件二.doc